



## ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2024 № 913

О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Смоленской области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 12.09.2014 № 645 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 30.12.2014 № 963, от 16.04.2015 № 192, от 06.08.2015 № 499, от 29.12.2015 № 900, от 13.04.2016 № 212, от 17.02.2017 № 66, от 14.07.2017 № 478, от 06.10.2017 № 678, от 04.12.2017 № 811, от 27.12.2017 № 925, от 09.08.2018 № 525, от 28.12.2018 № 969, от 28.02.2019 № 88, от 13.08.2019 № 474, от 31.12.2019 № 870, от 25.06.2020 № 369, от 20.08.2021 № 555, от 30.03.2022 № 191, от 17.05.2022 № 320, от 19.07.2022 № 491, от 06.04.2023 № 155), следующие изменения:

1) в разделе 3:

- в пункте 3.2:

- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«- заключения уполномоченной медицинской организации о наличии (об отсутствии) противопоказаний, в связи с наличием которых гражданину или получателю социальных услуг может быть отказано, в том числе временно, в предоставлении социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, или в полустационарной форме, или в стационарной форме, по форме согласно приложению № 2 к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.05.2023 № 202н «Об утверждении перечня медицинских противопоказаний, в связи с наличием которых гражданину или получателю социальных услуг может быть отказано, в том числе временно, в предоставлении социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, или в полустационарной форме, или в стационарной форме, а также формы заключения уполномоченной медицинской

организации о наличии (об отсутствии) таких противопоказаний» (далее соответственно – заключение уполномоченной медицинской организации, приказ № 202н), подтверждающего отсутствие медицинских противопоказаний для получения социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, перечень которых утвержден приказом № 202н;»;

- после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- документов, свидетельствующих о том, что гражданин награжден знаком «Житель осажденного Сталинграда» (представляются гражданином из числа лиц, указанных в подпункте 9 пункта 4.3 раздела 4 настоящего Порядка);»;

- абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«- документа (документов), подтверждающего (подтверждающих) принадлежность члена семьи гражданина к числу граждан, предусмотренных Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации, семей граждан Российской Федерации, пребывающих (пребывавших) в период проведения специальной военной операции в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, семей граждан Российской Федерации, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, имеющих специальное звание полиции и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, семей граждан Российской Федерации, принимавших участие и погибших (умерших) в ходе специальной военной операции» (далее – Указ Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103) (представляется гражданином из числа лиц, указанных в пункте 4.5<sup>1</sup> раздела 4 настоящего Порядка).»;

- в пункте 3.3:

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- заключения уполномоченной медицинской организации, подтверждающего отсутствие медицинских противопоказаний для получения социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, перечень которых утвержден приказом № 202н;»;

- после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- документов, свидетельствующих о том, что гражданин награжден знаком «Житель осажденного Сталинграда» (представляются гражданином из числа лиц, указанных в подпункте 9 пункта 4.3 раздела 4 настоящего Порядка);»;

- абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«- документа (документов), подтверждающего (подтверждающих) принадлежность члена семьи гражданина к числу граждан, предусмотренных Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103 (для первоочередного

предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания).»;

- в пункте 3.5:

- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«- заключения уполномоченной медицинской организации, подтверждающего отсутствие медицинских противопоказаний для получения социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания, перечень которых утвержден приказом № 202н.»;

- после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- документов, свидетельствующих о том, что гражданин награжден знаком «Житель осажденного Сталинграда» (представляются гражданином из числа лиц, указанных в подпункте 9 пункта 4.3 раздела 4 настоящего Порядка);»;

- в пункте 3.6 слова «девятом, десятом – шестнадцатом пункта 3.2» заменить словами «десятым – восемнадцатом пункта 3.2», слова «девятнадцатом – двадцать пятом пункта 3.3» заменить словами «девятнадцатом – двадцать шестом пункта 3.3», слова «девятом, двенадцатом, тринадцатом, четырнадцатом - девятнадцатом пункта 3.5» заменить словами «десятым, тринадцатом – двадцать первым пункта 3.5»;

- пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Решение об отказе в предоставлении социальных услуг принимается поставщиком социальных услуг в случаях:

- непредставления получателем социальных услуг документов, необходимых для предоставления социальных услуг;

- наличия у получателя социальных услуг медицинских противопоказаний к получению социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, или в полустационарной форме социального обслуживания, или в стационарной форме социального обслуживания, перечень которых утвержден приказом № 202н.»;

2) в разделе 4:

- в пункте 4.2:

- подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) документа (документов), подтверждающего (подтверждающих) принадлежность члена семьи гражданина к числу граждан, предусмотренных Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103 (представляется получателем социальных услуг из числа лиц, указанных в пункте 4.5<sup>1</sup> настоящего раздела, и получателем социальных услуг из числа лиц, указанных в абзаце третьем пункта 4.5 настоящего раздела, для первоочередного предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания);»;

- дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) документов, свидетельствующих о том, что получатель социальных услуг награжден знаком «Житель осажденного Сталинграда» (представляются получателем социальных услуг из числа лиц, указанных в подпункте 9 пункта 4.3 настоящего раздела).»;

- пункт 4.3 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Сталинграда».»;

- абзац первый пункта 4.5<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«4.5<sup>1</sup>. На основании Указа Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103 социальные услуги в форме социального обслуживания на дому предоставляются независимо от состава семьи и без учета уровня доходов:»;

3) в разделе 5:

- пункты 5.1 и 5.1<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«5.1. Срочные социальные услуги предоставляются получателям социальных услуг с учетом их нуждаемости в целях оказания неотложной помощи поставщиками социальных услуг.

5.1<sup>1</sup>. Для получения срочных социальных услуг получатели социальных услуг обращаются к поставщикам социальных услуг.»;

- абзац шестой пункта 5.2 признать утратившим силу;

4) в абзаце первом пункта 6.1 раздела 6 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

5) абзац восьмой раздела 7 изложить в следующей редакции:

«- возникновения у получателя социальных услуг медицинских противопоказаний к получению социальных услуг в форме социального обслуживания на дому (в случае получения социальных услуг в форме социального обслуживания на дому), или медицинских противопоказаний к получению социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания (в случае получения социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания), или медицинских противопоказаний к получению социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания (в случае получения социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания), перечень которых утвержден приказом № 202н и которые подтверждены заключением уполномоченной медицинской организации.»;

6) в приложении № 1 слова «Фамилия, имя, отчество» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии)»;

7) в приложении № 3 слова «фамилия, имя, отчество» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)»;

8) в приложении № 4:

- в разделе 1:

- в графе 5 пункта 1.1 цифры «69,08» заменить цифрами «85,54», цифры «56,63» заменить цифрами «85,54»;

- в графе 5 пункта 1.2 цифры «69,08» заменить цифрами «85,54», цифры «56,63» заменить цифрами «85,54»;

- в графе 5 пункта 1.3 цифры «69,08» заменить цифрами «85,54», цифры «56,63» заменить цифрами «85,54»;

- в графе 5 пункта 1.4 цифры «17,27» заменить цифрами «21,38», цифры «51,81» заменить цифрами «64,15», цифры «14,16» заменить цифрами «21,38»;

- в графе 5 пункта 1.5 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «60,45» заменить цифрами «74,85», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;

- в графе 5 пункта 1.6 цифры «69,08» заменить цифрами «85,54», цифры «56,63» заменить цифрами «85,54»;

- в графе 5 пункта 1.7 цифры «103,62» заменить цифрами «128,31», цифры «84,94» заменить цифрами «128,31»;
- в графе 5 пункта 1.8 цифры «328,13» заменить цифрами «406,30», цифры «51,81» заменить цифрами «64,15», цифры «207,24» заменить цифрами «256,61», цифры «69,08» заменить цифрами «85,54», цифры «268,98» заменить цифрами «406,30», цифры «42,47» заменить цифрами «51,81», цифры «169,88» заменить цифрами «256,61», цифры «56,63» заменить цифрами «85,54»;
- в графе 5 пункта 1.9 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
- в графе 5 пункта 1.10 цифры «155,43» заменить цифрами «192,46», цифры «127,41» заменить цифрами «192,46»;
- в графе 5 пункта 1.11 цифры «51,81» заменить цифрами «64,15», цифры «42,47» заменить цифрами «64,15»;
- в графе 5 пункта 1.12 цифры «60,45» заменить цифрами «74,85», цифры «49,55» заменить цифрами «74,85»;
- в графе 5 пункта 1.13 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
- в графе 5 пункта 1.14 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
- в графе 5 пункта 1.15 цифры «155,43» заменить цифрами «192,46», цифры «127,41» заменить цифрами «192,46»;
- в графе 5 пункта 1.16 цифры «155,43» заменить цифрами «192,46», цифры «127,41» заменить цифрами «192,46»;
- в графе 5 пункта 1.17 цифры «414,48» заменить цифрами «513,23», цифры «339,76» заменить цифрами «513,23»;
- в графе 5 пункта 1.18 цифры «51,81» заменить цифрами «64,15», цифры «42,47» заменить цифрами «64,15»;
- в разделе 2:
  - в графе 5 пункта 2.1 цифры «103,62» заменить цифрами «128,31», цифры «84,94» заменить цифрами «128,31»;
  - в графе 5 пункта 2.2 цифры «25,91» заменить цифрами «32,08», цифры «21,23» заменить цифрами «32,08»;
  - в графе 5 пункта 2.3 цифры «103,62» заменить цифрами «128,31», цифры «84,94» заменить цифрами «128,31»;
  - в графе 5 пункта 2.4 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
  - в графе 5 пункта 2.5 цифры «17,27» заменить цифрами «21,38», цифры «14,16» заменить цифрами «21,38»;
  - в графе 5 пункта 2.6 цифры «120,89» заменить цифрами «149,69», цифры «99,10» заменить цифрами «149,69»;
  - в графе 5 пункта 2.7 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
  - в графе 5 пункта 2.8 цифры «60,45» заменить цифрами «74,85», цифры «49,55» заменить цифрами «74,85»;

- в графе 5 пункта 2.9 цифры «25,91» заменить цифрами «32,08», цифры «21,23» заменить цифрами «32,08»;
- в графе 5 пункта 2.10 цифры «155,43» заменить цифрами «192,46», цифры «127,41» заменить цифрами «192,46»;
- в графе 5 пункта 2.11 цифры «69,08» заменить цифрами «85,54», цифры «56,63» заменить цифрами «85,54»;
- в графе 5 пункта 2.12 цифры «69,08» заменить цифрами «85,54», цифры «56,63» заменить цифрами «85,54»;
- в разделе 3:
  - в графе 5 пункта 3.1 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
  - в графе 5 пункта 3.2 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
  - в графе 5 пункта 3.3 цифры «25,91» заменить цифрами «32,08», цифры «21,23» заменить цифрами «32,08»;
  - в графе 5 пункта 3.4 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
  - в графе 5 пункта 3.5 цифры «51,81» заменить цифрами «64,15», цифры «42,47» заменить цифрами «64,15»;
  - в графе 5 пункта 3.6 цифры «69,08» заменить цифрами «85,54», цифры «56,63» заменить цифрами «85,54»;
- в разделе 4:
  - в графе 5 пункта 4.1 цифры «51,81» заменить цифрами «64,15», цифры «42,47» заменить цифрами «64,15»;
  - в графе 5 пункта 4.2 цифры «77,72» заменить цифрами «96,23», цифры «63,70» заменить цифрами «96,23»;
  - в графе 5 пункта 4.3 цифры «69,08» заменить цифрами «85,54», цифры «56,63» заменить цифрами «85,54»;
  - в графе 5 пункта 4.4 цифры «51,81» заменить цифрами «64,15», цифры «42,57» заменить цифрами «64,15»;
  - в графе 5 пункта 4.5 цифры «155,43» заменить цифрами «192,46», цифры «127,41» заменить цифрами «192,46»;
- в разделе 5:
  - в графе 5 пункта 5.1 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
  - в графе 5 пункта 5.2 цифры «51,81» заменить цифрами «64,15», цифры «42,47» заменить цифрами «64,15»;
  - в графе 5 пункта 5.3 цифры «69,08» заменить цифрами «85,54», цифры «56,63» заменить цифрами «85,54»;
- в разделе 6:
  - в графе 5 пункта 6.1 цифры «51,81» заменить цифрами «64,15», цифры «42,47» заменить цифрами «64,15»;
  - в графе 5 пункта 6.2 цифры «69,08» заменить цифрами «85,54», цифры «56,63» заменить цифрами «85,54»;

- в графе 5 пункта 6.3 цифры «51,81» заменить цифрами «64,15», цифры «42,47» заменить цифрами «64,15»;
- в графе 5 пункта 6.4 цифры «51,81» заменить цифрами «64,15», цифры «42,47» заменить цифрами «64,15»;
- в графе 5 пункта 6.5 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
- в графе 5 пункта 6.6 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
- в разделе 7:
  - в графе 5 пункта 7.1 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
  - в графе 5 пункта 7.2 цифры «207,24» заменить цифрами «256,61», цифры «169,88» заменить цифрами «256,61»;
  - в графе 5 пункта 7.3 цифры «51,81» заменить цифрами «64,15», цифры «42,47» заменить цифрами «64,15»;
  - в графе 5 пункта 7.4 цифры «34,54» заменить цифрами «42,77», цифры «28,31» заменить цифрами «42,77»;
- 9) в приложении № 5:
  - в разделе 1:
    - в графе 5 пункта 1.1:
      - в абзаце первом цифры «731,72» заменить цифрами «1 051,71», цифры «373,18» заменить цифрами «536,37»;
      - в абзаце втором цифры «576,11» заменить цифрами «775,96»;
      - в абзаце третьем цифры «1 139,32» заменить цифрами «1 405,41»;
      - в абзаце пятом цифры «625,81» заменить цифрами «875,08», цифры «328,80» заменить цифрами «454,72»;
      - в абзаце шестом цифры «687,46» заменить цифрами «804,70», цифры «347,71» заменить цифрами «407,00»;
      - в абзаце седьмом цифры «764,34» заменить цифрами «1 306,32», цифры «386,63» заменить цифрами «659,58»;
      - в абзаце восьмом цифры «720,86» заменить цифрами «949,66»;
      - в абзаце десятом цифры «317,71» заменить цифрами «407,00»;
    - в графе 5 пункта 1.2:
      - в абзаце первом цифры «365,86» заменить цифрами «525,85», цифры «186,59» заменить цифрами «268,18»;
      - в абзаце втором цифры «288,05» заменить цифрами «387,98»;
      - в абзаце третьем цифры «569,66» заменить цифрами «702,71»;
      - в абзаце пятом цифры «178,80» заменить цифрами «250,02», цифры «93,94» заменить цифрами «129,92»;
      - в абзаце шестом цифры «196,42» заменить цифрами «229,91», цифры «99,35» заменить цифрами «116,29»;
      - в абзаце седьмом цифры «218,38» заменить цифрами «373,23», цифры «110,47» заменить цифрами «188,45»;
      - в абзаце восьмом цифры «205,96» заменить цифрами «271,33»;

- в абзаце десятом цифры «90,77» заменить цифрами «116,29»;
- в графе 5 пункта 1.3:
  - в абзаце первом цифры «10 244,07» заменить цифрами «14 723,87», цифры «5 224,48» заменить цифрами «7 509,18»;
  - в абзаце втором цифры «8 065,49» заменить цифрами «10 863,42»;
  - в абзаце третьем цифры «15 950,51» заменить цифрами «19 675,78»;
  - в абзаце пятом цифры «11 264,61» заменить цифрами «15 751,52», цифры «5 918,43» заменить цифрами «8 184,95»;
  - в абзаце шестом цифры «12 374,20» заменить цифрами «14 484,59», цифры «6 258,80» заменить цифрами «7 325,96»;
  - в абзаце седьмом цифры «13 758,03» заменить цифрами «23 513,73», цифры «6 959,35» заменить цифрами «11 872,39»;
  - в абзаце восьмом цифры «12 975,43» заменить цифрами «17 093,94»;
  - в абзаце десятом цифры «5 718,77» заменить цифрами «7 325,96»;
- в графе 5 пункта 1.4:
  - в абзаце первом цифры «1 097,58» заменить цифрами «1 577,56», цифры «559,77» заменить цифрами «804,55»;
  - в абзаце втором цифры «864,16» заменить цифрами «1 163,94»;
  - в абзаце третьем цифры «1 708,98» заменить цифрами «2 108,12»;
  - в абзаце пятом цифры «894,02» заменить цифрами «1 250,12», цифры «469,72» заменить цифрами «649,60»;
  - в абзаце шестом цифры «982,08» заменить цифрами «1 149,57», цифры «496,73» заменить цифрами «581,43»;
  - в абзаце седьмом цифры «1 091,91» заменить цифрами «1 866,17», цифры «552,33» заменить цифрами «942,25»;
  - в абзаце восьмом цифры «1 029,80» заменить цифрами «1 356,66»;
  - в абзаце десятом цифры «453,87» заменить цифрами «581,43»;
- в графе 5 пункта 1.5:
  - в абзаце первом цифры «91,46» заменить цифрами «131,46», цифры «46,65» заменить цифрами «67,65»;
  - в абзаце втором цифры «72,01» заменить цифрами «96,99»;
  - в абзаце третьем цифры «142,42» заменить цифрами «175,68»;
  - в абзаце пятом цифры «116,22» заменить цифрами «162,52», цифры «61,06» заменить цифрами «84,45»;
  - в абзаце шестом цифры «127,67» заменить цифрами «149,44», цифры «64,57» заменить цифрами «75,59»;
  - в абзаце седьмом цифры «141,95» заменить цифрами «242,60», цифры «71,80» заменить цифрами «122,49»;
  - в абзаце восьмом цифры «133,87» заменить цифрами «176,37»;
  - в абзаце десятом цифры «59,00» заменить цифрами «75,59»;
- в графе 5 пункта 1.6:
  - в абзаце первом цифры «1 097,58» заменить цифрами «1 577,56», цифры «559,77» заменить цифрами «804,55»;
  - в абзаце втором цифры «864,16» заменить цифрами «1 163,94»;



- в абзаце третьем цифры «1 708,98» заменить цифрами «2 108,12»;
- в графе 5 пункта 1.7:
  - в абзаце первом цифры «1 463,44» заменить цифрами «2 103,41», цифры «746,35» заменить цифрами «1 072,74»;
  - в абзаце втором цифры «1 152,21» заменить цифрами «1 551,92»;
  - в абзаце третьем цифры «2 278,64» заменить цифрами «2 810,83»;
  - в абзаце пятом цифры «894,02» заменить цифрами «1 250,12», цифры «469,72» заменить цифрами «649,60»;
  - в абзаце шестом цифры «982,08» заменить цифрами «1 149,57», цифры «496,73» заменить цифрами «581,43»;
  - в абзаце седьмом цифры «1 091,91» заменить цифрами «1 866,17», цифры «552,33» заменить цифрами «942,25»;
  - в абзаце восьмом цифры «1 029,80» заменить цифрами «1 356,66»;
  - в абзаце десятом цифры «453,87» заменить цифрами «581,43»;
- в графе 5 пункта 1.8:
  - в абзаце первом цифры «18,29» заменить цифрами «26,29», цифры «9,33» заменить цифрами «13,41»;
  - в абзаце втором цифры «14,40» заменить цифрами «19,40»;
  - в абзаце третьем цифры «28,48» заменить цифрами «35,14»;
  - в абзаце пятом цифры «1 162,22» заменить цифрами «1 625,16», цифры «610,63» заменить цифрами «844,48»;
  - в абзаце шестом цифры «1 276,70» заменить цифрами «1 494,44», цифры «645,75» заменить цифрами «755,85»;
  - в абзаце седьмом цифры «1 419,48» заменить цифрами «2 426,02», цифры «718,03» заменить цифрами «1 224,93»;
  - в абзаце восьмом цифры «1 338,73» заменить цифрами «1 763,66»;
  - в абзаце десятом цифры «590,03» заменить цифрами «755,85»;
- в графе 5 пункта 1.9:
  - в абзаце первом цифры «640,25» заменить цифрами «920,24», цифры «326,53» заменить цифрами «469,32»;
  - в абзаце втором цифры «504,09» заменить цифрами «678,96»;
  - в абзаце третьем цифры «996,91» заменить цифрами «1 229,74»;
  - в абзаце пятом цифры «214,56» заменить цифрами «300,03», цифры «112,73» заменить цифрами «155,90»;
  - в абзаце шестом цифры «235,7» заменить цифрами «275,90», цифры «119,22» заменить цифрами «139,54»;
  - в абзаце седьмом цифры «262,06» заменить цифрами «447,88», цифры «132,56» заменить цифрами «226,14»;
  - в абзаце восьмом цифры «247,15» заменить цифрами «325,60»;
  - в абзаце десятом цифры «108,93» заменить цифрами «139,54»;
- в графе 5 пункта 1.10:
  - в абзаце первом цифры «1 280,51» заменить цифрами «1 840,48», цифры «653,06» заменить цифрами «938,65»;
  - в абзаце втором цифры «1 008,19» заменить цифрами «1 357,93»;

- в абзаце третьем цифры «1 993,81» заменить цифрами «2 459,47»;
- в абзаце пятом цифры «536,41» заменить цифрами «750,07», цифры «281,83» заменить цифрами «389,76»;
- в абзаце шестом цифры «589,25» заменить цифрами «689,74», цифры «298,04» заменить цифрами «348,86»;
- в абзаце седьмом цифры «655,14» заменить цифрами «1 119,70», цифры «331,40» заменить цифрами «565,35»;
- в абзаце восьмом цифры «617,88» заменить цифрами «814,00»;
- в абзаце десятом цифры «272,32» заменить цифрами «348,86»;
- в графе 5 пункта 1.11:
  - в абзаце первом цифры «36,59» заменить цифрами «52,59»;
  - в абзаце втором цифры «28,81» заменить цифрами «38,80»;
  - в абзаце третьем цифры «56,97» заменить цифрами «70,27»;
  - в абзаце пятом цифры «89,40» заменить цифрами «125,01», цифры «46,97» заменить цифрами «64,96»;
  - в абзаце шестом цифры «98,21» заменить цифрами «114,96», цифры «49,67» заменить цифрами «58,14»;
  - в абзаце седьмом цифры «109,19» заменить цифрами «186,62», цифры «55,23» заменить цифрами «94,23»;
  - в абзаце восьмом цифры «102,98» заменить цифрами «135,67»;
  - в абзаце десятом цифры «45,39» заменить цифрами «58,14»;
- в графе 5 пункта 1.12:
  - в абзаце первом цифры «731,72» заменить цифрами «1 051,71», цифры «373,18» заменить цифрами «536,37»;
  - в абзаце втором цифры «576,11» заменить цифрами «775,96»;
  - в абзаце третьем цифры «1 139,32» заменить цифрами «1 405,41»;
  - в абзаце пятом цифры «327,61» заменить цифрами «500,05», цифры «187,89» заменить цифрами «259,84»;
  - в абзаце шестом цифры «392,83» заменить цифрами «459,83», цифры «198,69» заменить цифрами «232,57»;
  - в абзаце седьмом цифры «436,76» заменить цифрами «746,47», цифры «220,93» заменить цифрами «376,90»;
  - в абзаце восьмом цифры «411,92» заменить цифрами «542,66»;
  - в абзаце десятом цифры «181,55» заменить цифрами «232,57»;
- в графе 5 пункта 1.13:
  - в абзаце первом цифры «36,59» заменить цифрами «52,59»;
  - в абзаце втором цифры «28,81» заменить цифрами «38,80»;
  - в абзаце третьем цифры «56,97» заменить цифрами «70,27»;
  - в абзаце пятом цифры «447,01» заменить цифрами «625,06», цифры «234,86» заменить цифрами «324,80»;
  - в абзаце шестом цифры «491,04» заменить цифрами «574,79», цифры «248,37» заменить цифрами «290,71»;
  - в абзаце седьмом цифры «545,95» заменить цифрами «933,08», цифры «276,16» заменить цифрами «471,13»;

- в абзаце восьмом цифры «514,90» заменить цифрами «678,33»;
- в абзаце десятом цифры «226,94» заменить цифрами «290,71»;
- в графе 5 пункта 1.14:
  - в абзаце первом цифры «18,29» заменить цифрами «26,29», цифры «9,33» заменить цифрами «13,41»;
  - в абзаце втором цифры «14,40» заменить цифрами «19,40»;
  - в абзаце третьем цифры «28,48» заменить цифрами «35,14»;
  - в абзаце пятом цифры «35,76» заменить цифрами «50,00», цифры «18,79» заменить цифрами «25,98»;
  - в абзаце шестом цифры «39,28» заменить цифрами «45,98», цифры «19,87» заменить цифрами «23,26»;
  - в абзаце седьмом цифры «43,68» заменить цифрами «74,65», цифры «22,09» заменить цифрами «37,69»;
  - в абзаце восьмом цифры «41,19» заменить цифрами «54,27»;
  - в абзаце десятом цифры «18,15» заменить цифрами «23,26»;
- в графе 5 пункта 1.15:
  - в абзаце первом цифры «27,44» заменить цифрами «39,44», цифры «13,99» заменить цифрами «20,11»;
  - в абзаце втором цифры «21,60» заменить цифрами «29,10»;
  - в абзаце третьем цифры «42,72» заменить цифрами «52,70»;
  - в абзаце пятом цифры «178,80» заменить цифрами «250,02», цифры «93,94» заменить цифрами «129,92»;
  - в абзаце шестом цифры «196,42» заменить цифрами «229,91», цифры «99,35» заменить цифрами «116,29»;
  - в абзаце седьмом цифры «218,38» заменить цифрами «373,23», цифры «110,47» заменить цифрами «188,45»;
  - в абзаце восьмом цифры «205,96» заменить цифрами «271,33»;
  - в абзаце десятом цифры «90,77» заменить цифрами «116,29»;
- в графе 5 пункта 1.16:
  - в абзаце первом цифры «201,22» заменить цифрами «289,22», цифры «102,62» заменить цифрами «147,50»;
  - в абзаце втором цифры «158,43» заменить цифрами «213,39»;
  - в абзаце третьем цифры «313,31» заменить цифрами «386,49»;
  - в абзаце пятом цифры «89,40» заменить цифрами «125,01», цифры «46,97» заменить цифрами «64,96»;
  - в абзаце шестом цифры «98,21» заменить цифрами «114,96», цифры «49,67» заменить цифрами «58,14»;
  - в абзаце седьмом цифры «109,19» заменить цифрами «186,62», цифры «55,23» заменить цифрами «94,23»;
  - в абзаце восьмом цифры «102,98» заменить цифрами «135,67»;
  - в абзаце десятом цифры «45,39» заменить цифрами «64,96»;
- в графе 5 пункта 1.17:
  - в абзаце первом цифры «118,90» заменить цифрами «170,90», цифры «60,64» заменить цифрами «87,16»;

- в абзаце втором цифры «93,62» заменить цифрами «126,09»;
- в абзаце третьем цифры «185,14» заменить цифрами «228,38»;
- в абзаце пятом цифры «178,80» заменить цифрами «250,02», цифры «93,94» заменить цифрами «129,92»;
- в абзаце шестом цифры «196,42» заменить цифрами «229,91», цифры «99,35» заменить цифрами «116,29»;
- в абзаце седьмом цифры «218,38» заменить цифрами «373,23», цифры «110,47» заменить цифрами «188,45»;
- в абзаце восьмом цифры «205,96» заменить цифрами «271,33»;
- в абзаце десятом цифры «90,77» заменить цифрами «116,29»;
- в графе 5 пункта 1.18:
  - в абзаце первом цифры «44,70» заменить цифрами «62,51», цифры «23,49» заменить цифрами «32,48»;
  - в абзаце втором цифры «49,10» заменить цифрами «57,48», цифры «24,84» заменить цифрами «29,07»;
  - в абзаце третьем цифры «54,60» заменить цифрами «93,21», цифры «27,62» заменить цифрами «47,11»;
  - в абзаце четвертом цифры «51,49» заменить цифрами «67,83»;
  - в абзаце шестом цифры «22,69» заменить цифрами «29,07»;
- в графе 5 пункта 1.19:
  - в абзаце первом цифры «357,61» заменить цифрами «500,05», цифры «187,89» заменить цифрами «259,84»;
  - в абзаце втором цифры «392,83» заменить цифрами «459,83», цифры «198,69» заменить цифрами «232,57»;
  - в абзаце третьем цифры «436,76» заменить цифрами «746,47», цифры «220,93» заменить цифрами «376,90»;
  - в абзаце четвертом цифры «411,92» заменить цифрами «542,66»;
  - в абзаце шестом цифры «181,55» заменить цифрами «232,57»;
- в графе 5 пункта 1.20:
  - в абзаце первом цифры «46,65» заменить цифрами «67,03»;
  - в абзаце втором цифры «35,76» заменить цифрами «50,00», цифры «18,79» заменить цифрами «25,98»;
  - в абзаце третьем цифры «39,28» заменить цифрами «45,98», цифры «19,87» заменить цифрами «23,26»;
  - в абзаце четвертом цифры «43,68» заменить цифрами «74,65», цифры «22,09» заменить цифрами «37,69»;
  - в абзаце пятом цифры «41,19» заменить цифрами «54,27»;
  - в абзаце шестом цифры «18,15» заменить цифрами «23,26»;
- в графе 5 пункта 1.21:
  - в абзаце первом цифры «178,80» заменить цифрами «250,02», цифры «93,94» заменить цифрами «129,92»;
  - в абзаце втором цифры «196,42» заменить цифрами «229,91», цифры «99,35» заменить цифрами «116,29»;

- в абзаце третьем цифры «218,38» заменить цифрами «373,23», цифры «110,47» заменить цифрами «188,45»;
- в абзаце четвертом цифры «82,38» заменить цифрами «108,53»;
- в абзаце пятом цифры «90,77» заменить цифрами «116,29»;
- в графе 5 пункта 1.22:
  - в абзаце первом цифры «91,46» заменить цифрами «131,46»;
  - в абзаце втором цифры «72,01» заменить цифрами «96,99»;
  - в абзаце третьем цифры «142,42» заменить цифрами «175,68»;
  - в абзаце седьмом цифры «123,58» заменить цифрами «162,80»;
- в разделе 2:
  - в графе 5 пункта 2.1:
    - в абзаце первом цифры «244,29» заменить цифрами «381,75», цифры «124,59» заменить цифрами «194,69»;
    - в абзаце втором цифры «156,47» заменить цифрами «220,63»;
    - в абзаце третьем цифры «227,12» заменить цифрами «321,53»;
    - в абзаце пятом цифры «1 050,50» заменить цифрами «1 468,61», цифры «543,52» заменить цифрами «751,78»;
    - в абзаце шестом цифры «2 113,14» заменить цифрами «2 474,32», цифры «1 055,03» заменить цифрами «1 235,07»;
    - в абзаце седьмом цифры «609,24» заменить цифрами «1 146,82», цифры «309,62» заменить цифрами «586,06»;
    - в абзаце восьмом цифры «171,60» заменить цифрами «226,07»;
    - в абзаце десятом цифры «942,53» заменить цифрами «1 235,07»;
  - в графе 5 пункта 2.2:
    - в абзаце первом цифры «1 832,19» заменить цифрами «2 863,14», цифры «934,42» заменить цифрами «1 460,20»;
    - в абзаце втором цифры «1 173,53» заменить цифрами «1 654,74»;
    - в абзаце третьем цифры «1 703,38» заменить цифрами «2 411,50»;
    - в абзаце пятом цифры «716,25» заменить цифрами «1 001,33», цифры «370,58» заменить цифрами «512,58»;
    - в абзаце шестом цифры «1 440,78» заменить цифрами «1 687,04», цифры «719,34» заменить цифрами «842,09»;
    - в абзаце седьмом цифры «609,24» заменить цифрами «1 146,82», цифры «309,62» заменить цифрами «586,06»;
    - в абзаце восьмом цифры «1 544,36» заменить цифрами «2 034,66»;
    - в абзаце десятом цифры «642,64» заменить цифрами «842,09»;
  - в графе 5 пункта 2.3:
    - в абзаце первом цифры «366,44» заменить цифрами «572,63»;
    - в абзаце втором цифры «234,71» заменить цифрами «330,95»;
    - в абзаце третьем цифры «340,68» заменить цифрами «482,30»;
    - в абзаце пятом цифры «811,75» заменить цифрами «1 134,84», цифры «419,99» заменить цифрами «580,92»;
    - в абзаце шестом цифры «1 632,88» заменить цифрами «1 911,98», цифры «815,25» заменить цифрами «954,37»;

- в абзаце седьмом цифры «304,62» заменить цифрами «573,41», цифры «154,81» заменить цифрами «293,03»;
- в абзаце восьмом цифры «257,39» заменить цифрами «339,11»;
- в абзаце десятом цифры «728,32» заменить цифрами «954,37»;
- в графе 5 пункта 2.4:
  - в абзаце первом цифры «1 465,75» заменить цифрами «2 290,51», цифры «747,53» заменить цифрами «1 168,16»;
  - в абзаце втором цифры «938,83» заменить цифрами «1 323,80»;
  - в абзаце третьем цифры «1 362,70» заменить цифрами «1 929,20»;
  - в абзаце пятом цифры «334,25» заменить цифрами «467,29», цифры «172,94» заменить цифрами «239,20»;
  - в абзаце шестом цифры «672,36» заменить цифрами «787,28», цифры «335,69» заменить цифрами «392,98»;
  - в абзаце седьмом цифры «761,55» заменить цифрами «1 433,52», цифры «387,03» заменить цифрами «732,58»;
  - в абзаце восьмом цифры «857,98» заменить цифрами «1 130,37»;
  - в абзаце десятом цифры «299,90» заменить цифрами «398,98»;
- в графе 5 пункта 2.5:
  - в абзаце первом цифры «366,44» заменить цифрами «572,63», цифры «186,88» заменить цифрами «292,04»;
  - в абзаце втором цифры «234,71» заменить цифрами «330,95»;
  - в абзаце третьем цифры «340,68» заменить цифрами «482,30»;
  - в абзаце пятом цифры «143,25» заменить цифрами «200,27», цифры «74,12» заменить цифрами «102,52»;
  - в абзаце шестом цифры «288,16» заменить цифрами «337,41», цифры «143,87» заменить цифрами «168,42»;
  - в абзаце седьмом цифры «304,62» заменить цифрами «573,41», цифры «154,81» заменить цифрами «293,03»;
  - в абзаце восьмом цифры «428,99» заменить цифрами «565,18»;
  - в абзаце десятом цифры «128,53» заменить цифрами «168,42»;
- в графе 5 пункта 2.6:
  - в абзаце первом цифры «366,44» заменить цифрами «572,63», цифры «186,88» заменить цифрами «292,04»;
  - в абзаце втором цифры «234,71» заменить цифрами «330,95»;
  - в абзаце третьем цифры «340,68» заменить цифрами «482,30»;
  - в абзаце пятом цифры «95,50» заменить цифрами «133,51», цифры «49,41» заменить цифрами «68,34»;
  - в абзаце шестом цифры «192,10» заменить цифрами «224,94», цифры «95,91» заменить цифрами «112,28»;
  - в абзаце седьмом цифры «304,62» заменить цифрами «573,41», цифры «154,81» заменить цифрами «293,03»;
  - в абзаце восьмом цифры «257,39» заменить цифрами «339,11»;
  - в абзаце десятом цифры «85,68» заменить цифрами «112,28»;
- в графе 5 пункта 2.7:

- в абзаце первом цифры «191,00» заменить цифрами «267,02», цифры «98,82» заменить цифрами «136,69»;
- в абзаце втором цифры «384,21» заменить цифрами «449,88», цифры «191,82» заменить цифрами «224,56»;
- в абзаце третьем цифры «1 827,72» заменить цифрами «3 440,46», цифры «928,87» заменить цифрами «1 758,18»;
- в абзаце четвертом цифры «514,79» заменить цифрами «678,22»;
- в абзаце шестом цифры «171,37» заменить цифрами «224,56»;
- в графе 5 пункта 2.8:
  - в абзаце первом цифры «31,15» заменить цифрами «48,68»;
  - в абзаце втором цифры «47,75» заменить цифрами «66,76», цифры «24,71» заменить цифрами «34,17»;
  - в абзаце третьем цифры «96,05» заменить цифрами «112,47», цифры «47,96» заменить цифрами «56,14»;
  - в абзаце четвертом цифры «913,86» заменить цифрами «1 720,23», цифры «464,44» заменить цифрами «879,09»;
  - в абзаце пятом цифры «171,60» заменить цифрами «226,07»;
  - в абзаце шестом цифры «42,84» заменить цифрами «56,14»;
- в графе 5 пункта 2.9:
  - в абзаце первом цифры «183,22» заменить цифрами «286,31», цифры «93,44» заменить цифрами «146,02»;
  - в абзаце втором цифры «117,35» заменить цифрами «165,47»;
  - в абзаце третьем цифры «170,34» заменить цифрами «241,15»;
  - в абзаце пятом цифры «191,00» заменить цифрами «267,02», цифры «98,82» заменить цифрами «136,69»;
- в абзаце шестом цифры «384,21» заменить цифрами «449,88», цифры «191,82» заменить цифрами «224,56»;
- в абзаце седьмом цифры «304,62» заменить цифрами «573,41», цифры «154,81» заменить цифрами «293,03»;
- в абзаце восьмом цифры «514,79» заменить цифрами «678,22»;
- в абзаце десятом цифры «171,37» заменить цифрами «224,56»;
- в графе 5 пункта 2.10:
  - в абзаце первом цифры «732,88» заменить цифрами «1 145,26», цифры «373,77» заменить цифрами «584,08»;
  - в абзаце втором цифры «469,41» заменить цифрами «661,90»;
  - в абзаце третьем цифры «681,35» заменить цифрами «964,60»;
  - в абзаце пятом цифры «71,62» заменить цифрами «100,13», цифры «37,06» заменить цифрами «51,26»;
  - в абзаце шестом цифры «144,08» заменить цифрами «168,70», цифры «71,93» заменить цифрами «84,21»;
  - в абзаце седьмом цифры «3 350,82» заменить цифрами «6 307,51», цифры «1 702,93» заменить цифрами «3 223,34»;
  - в абзаце восьмом цифры «257,39» заменить цифрами «339,11»;
  - в абзаце десятом цифры «64,26» заменить цифрами «84,21»;

- в графе 5 пункта 2.11:
  - в абзаце первом цифры «305,37» заменить цифрами «477,19», цифры «155,74» заменить цифрами «243,37»;
  - в абзаце втором цифры «195,59» заменить цифрами «275,79»;
  - в абзаце третьем цифры «283,90» заменить цифрами «401,92»;
  - в абзаце четвертом цифры «143,25» заменить цифрами «200,27», цифры «74,12» заменить цифрами «102,52»;
  - в абзаце пятом цифры «288,16» заменить цифрами «337,41», цифры «143,87» заменить цифрами «168,42»;
  - в абзаце шестом цифры «304,62» заменить цифрами «572,41», цифры «154,81» заменить цифрами «293,03»;
  - в абзаце седьмом цифры «514,79» заменить цифрами «678,22»;
  - в абзаце десятом цифры «128,53» заменить цифрами «168,42»;
- в графе 5 пункта 2.12:
  - в абзаце первом цифры «3 664,39» заменить цифрами «5 726,28», цифры «1 868,84» заменить цифрами «2 920,40»;
  - в абзаце втором цифры «2 347,07» заменить цифрами «3 309,49»;
  - в абзаце третьем цифры «3 406,76» заменить цифрами «4 822,99»;
  - в абзаце пятом цифры «95,50» заменить цифрами «133,51», цифры «49,41» заменить цифрами «68,34»;
  - в абзаце шестом цифры «192,10» заменить цифрами «224,94», цифры «95,91» заменить цифрами «112,28»;
  - в абзаце седьмом цифры «2 436,96» заменить цифрами «4 587,28», цифры «1 238,49» заменить цифрами «2 344,25»;
  - в абзаце восьмом цифры «514,79» заменить цифрами «678,22»;
  - в абзаце десятом цифры «85,68» заменить цифрами «112,28»;
- в графе 5 пункта 2.13:
  - в абзаце первом цифры «122,15» заменить цифрами «190,88»;
  - в абзаце втором цифры «78,24» заменить цифрами «110,32»;
  - в абзаце третьем цифры «113,56» заменить цифрами «160,77»;
  - в абзаце пятом цифры «47,75» заменить цифрами «66,76», цифры «24,71» заменить цифрами «34,17»;
  - в абзаце шестом цифры «96,05» заменить цифрами «112,47», цифры «47,96» заменить цифрами «56,14»;
  - в абзаце седьмом цифры «152,31» заменить цифрами «286,70», цифры «77,41» заменить цифрами «146,52»;
  - в абзаце восьмом цифры «257,39» заменить цифрами «339,11»;
  - в абзаце десятом цифры «42,84» заменить цифрами «56,14»;
- в графе 5 пункта 2.14:
  - в абзаце первом цифры «366,44» заменить цифрами «572,63»;
  - в абзаце втором цифры «234,71» заменить цифрами «330,95»;
  - в абзаце третьем цифры «340,68» заменить цифрами «482,30»;
  - в абзаце пятом цифры «143,25» заменить цифрами «200,27», цифры «74,12» заменить цифрами «102,52»;



- в абзаце шестом цифры «288,16» заменить цифрами «337,41», цифры «143,87» заменить цифрами «168,42»;
- в абзаце седьмом цифры «304,62» заменить цифрами «573,41», цифры «154,81» заменить цифрами «293,03»;
- в абзаце восьмом цифры «514,79» заменить цифрами «678,22»;
- в абзаце десятом цифры «128,53» заменить цифрами «168,42»;
- в графе 5 пункта 2.15:
  - в абзаце первом цифры «122,15» заменить цифрами «190,88»;
  - в абзаце втором цифры «78,24» заменить цифрами «110,32»;
  - в абзаце третьем цифры «113,56» заменить цифрами «160,77»;
  - в абзаце пятом цифры «95,50» заменить цифрами «133,51», цифры «49,41» заменить цифрами «68,34»;
- в абзаце шестом цифры «192,10» заменить цифрами «224,94», цифры «95,91» заменить цифрами «112,28»;
- в абзаце седьмом цифры «152,31» заменить цифрами «286,70», цифры «77,41» заменить цифрами «146,52»;
- в абзаце восьмом цифры «428,99» заменить цифрами «565,18»;
- в абзаце десятом цифры «85,68» заменить цифрами «112,28»;
- в графе 5 пункта 2.16:
  - в абзаце первом цифры «1 832,19» заменить цифрами «2 863,14», цифры «934,42» заменить цифрами «1 460,20»;
  - в абзаце втором цифры «1 173,53» заменить цифрами «1 654,74»;
  - в абзаце третьем цифры «1 703,38» заменить цифрами «2 411,50»;
  - в абзаце пятом цифры «525,25» заменить цифрами «734,31», цифры «271,76» заменить цифрами «375,89»;
- в абзаце шестом цифры «1 056,57» заменить цифрами «1 237,16», цифры «527,52» заменить цифрами «617,54»;
- в абзаце седьмом цифры «2 436,96» заменить цифрами «4 587,28», цифры «1 238,49» заменить цифрами «2 344,25»;
- в абзаце восьмом цифры «1 115,37» заменить цифрами «1 469,48»;
- в абзаце десятом цифры «471,27» заменить цифрами «617,54»;
- в графе 5 пункта 2.17:
  - в абзаце первом цифры «244,29» заменить цифрами «381,75», цифры «124,59» заменить цифрами «194,69»;
  - в абзаце втором цифры «156,47» заменить цифрами «220,63»;
  - в абзаце третьем цифры «227,12» заменить цифрами «321,53»;
  - в абзаце пятом цифры «71,62» заменить цифрами «100,13», цифры «37,06» заменить цифрами «51,26»;
- в абзаце шестом цифры «144,08» заменить цифрами «168,70», цифры «71,93» заменить цифрами «84,21»;
- в абзаце седьмом цифры «152,31» заменить цифрами «286,70», цифры «77,41» заменить цифрами «146,52»;
- в абзаце восьмом цифры «257,39» заменить цифрами «339,11»;
- в абзаце десятом цифры «64,26» заменить цифрами «84,21»;

- в разделе 3:
- в графе 5 пункта 3.1:
  - в абзаце первом цифры «959,25» заменить цифрами «1 341,33», цифры «497,53» заменить цифрами «688,16»;
  - в абзаце втором цифры «989,03» заменить цифрами «1 157,68», цифры «502,72» заменить цифрами «588,89»;
  - в абзаце третьем цифры «536,53» заменить цифрами «916,70», цифры «272,73» заменить цифрами «465,29»;
  - в абзаце четвертом цифры «548,32» заменить цифрами «721,96»;
  - в абзаце шестом цифры «475,12» заменить цифрами «588,89»;
- в графе 5 пункта 3.2:
  - в абзаце первом цифры «274,07» заменить цифрами «383,24», цифры «142,15» заменить цифрами «196,62»;
  - в абзаце втором цифры «282,58» заменить цифрами «330,77», цифры «143,64» заменить цифрами «168,25»;
  - в абзаце третьем цифры «153,29» заменить цифрами «261,91», цифры «77,92» заменить цифрами «132,94»;
  - в абзаце четвертом цифры «137,08» заменить цифрами «180,49»;
  - в абзаце шестом цифры «135,75» заменить цифрами «168,25»;
- в графе 5 пункта 3.3:
  - в абзаце первом цифры «822,21» заменить цифрами «1 149,71», цифры «426,45» заменить цифрами «589,85»;
  - в абзаце втором цифры «847,74» заменить цифрами «992,30», цифры «430,91» заменить цифрами «504,76»;
  - в абзаце третьем цифры «459,88» заменить цифрами «785,74», цифры «233,77» заменить цифрами «398,82»;
  - в абзаце четвертом цифры «411,24» заменить цифрами «541,47»;
  - в абзаце шестом цифры «407,24» заменить цифрами «504,76»;
- в графе 5 пункта 3.4:
  - в абзаце первом цифры «37,94» заменить цифрами «54,53», цифры «19,35» заменить цифрами «27,81»;
  - в абзаце втором цифры «26,40» заменить цифрами «35,56»;
  - в абзаце третьем цифры «70,66» заменить цифрами «87,18»;
  - в абзаце пятом цифры «1 233,32» заменить цифрами «1 724,57», цифры «639,68» заменить цифрами «884,78»;
  - в абзаце шестом цифры «1 271,61» заменить цифрами «1 488,44», цифры «646,36» заменить цифрами «757,14»;
  - в абзаце седьмом цифры «689,82» заменить цифрами «1 178,61», цифры «350,66» заменить цифрами «598,23»;
  - в абзаце восьмом цифры «616,85» заменить цифрами «812,21»;
  - в абзаце десятом цифры «610,86» заменить цифрами «757,14»;
- в графе 5 пункта 3.5:
  - в абзаце первом цифры «479,62» заменить цифрами «670,66», цифры «248,76» заменить цифрами «344,08»;

- в абзаце втором цифры «494,52» заменить цифрами «578,84», цифры «251,36» заменить цифрами «294,45»;
- в абзаце третьем цифры «268,26» заменить цифрами «458,35», цифры «136,37» заменить цифрами «232,64»;
- в абзаце четвертом цифры «239,89» заменить цифрами «315,86»;
- в абзаце шестом цифры «237,56» заменить цифрами «294,45»;
- в графе 5 пункта 3.6:
  - в абзаце первом цифры «16,60» заменить цифрами «23,86», цифры «8,47» заменить цифрами «12,17»;
  - в абзаце втором цифры «11,55» заменить цифрами «15,56»;
  - в абзаце третьем цифры «30,92» заменить цифрами «38,14»;
  - в абзаце пятом цифры «548,14» заменить цифрами «766,47», цифры «284,30» заменить цифрами «393,24»;
  - в абзаце шестом цифры «565,16» заменить цифрами «661,53», цифры «287,27» заменить цифрами «336,51»;
  - в абзаце седьмом цифры «306,59» заменить цифрами «523,83», цифры «155,85» заменить цифрами «265,88»;
  - в абзаце восьмом цифры «274,16» заменить цифрами «360,98»;
  - в абзаце десятом цифры «271,49» заменить цифрами «336,51»;
- в графе 5 пункта 3.7:
  - в абзаце первом цифры «42,69» заменить цифрами «61,35», цифры «21,77» заменить цифрами «31,29»;
  - в абзаце втором цифры «29,71» заменить цифрами «40,01»;
  - в абзаце третьем цифры «79,50» заменить цифрами «98,08»;
  - в абзаце пятом цифры «137,04» заменить цифрами «191,62», цифры «71,08» заменить цифрами «98,31»;
  - в абзаце шестом цифры «141,29» заменить цифрами «165,38», цифры «71,82» заменить цифрами «84,13»;
  - в абзаце седьмом цифры «76,65» заменить цифрами «130,96», цифры «38,96» заменить цифрами «66,47»;
  - в абзаце восьмом цифры «68,54» заменить цифрами «90,25»;
  - в абзаце десятом цифры «67,87» заменить цифрами «84,13»;
- в графе 5 пункта 3.8:
  - в абзаце первом цифры «49,80» заменить цифрами «71,57», цифры «25,40» заменить цифрами «36,50»;
  - в абзаце втором цифры «34,66» заменить цифрами «46,68»;
  - в абзаце третьем цифры «92,75» заменить цифрами «114,43»;
  - в абзаце пятом цифры «479,62» заменить цифрами «670,66», цифры «248,76» заменить цифрами «344,08»;
  - в абзаце шестом цифры «494,52» заменить цифрами «578,84», цифры «251,36» заменить цифрами «294,45»;
  - в абзаце седьмом цифры «268,26» заменить цифрами «458,35», цифры «136,37» заменить цифрами «232,64»;
  - в абзаце восьмом цифры «239,89» заменить цифрами «315,86»;

- в абзаце десятом цифры «237,56» заменить цифрами «294,45»;
- в графе 5 пункта 3.9:
  - в абзаце первом цифры «16,60» заменить цифрами «23,86», цифры «8,47» заменить цифрами «12,17»;
  - в абзаце втором цифры «11,55» заменить цифрами «15,56»;
  - в абзаце третьем цифры «30,92» заменить цифрами «38,14»;
  - в абзаце пятом цифры «274,07» заменить цифрами «383,24», цифры «142,15» заменить цифрами «196,62»;
  - в абзаце шестом цифры «282,58» заменить цифрами «330,77», цифры «143,64» заменить цифрами «168,25»;
  - в абзаце седьмом цифры «153,29» заменить цифрами «261,91», цифры «77,92» заменить цифрами «132,94»;
  - в абзаце восьмом цифры «137,08» заменить цифрами «180,49»;
  - в абзаце десятом цифры «135,75» заменить цифрами «168,25»;
- в графе 5 пункта 3.10:
  - в абзаце первом цифры «26,09» заменить цифрами «37,49», цифры «13,30» заменить цифрами «19,12»;
  - в абзаце втором цифры «18,15» заменить цифрами «24,45»;
  - в абзаце третьем цифры «48,58» заменить цифрами «59,94»;
  - в абзаце пятом цифры «479,62» заменить цифрами «670,66», цифры «248,76» заменить цифрами «344,08»;
  - в абзаце шестом цифры «494,52» заменить цифрами «578,84», цифры «251,36» заменить цифрами «294,45»;
  - в абзаце седьмом цифры «268,26» заменить цифрами «458,35», цифры «136,37» заменить цифрами «232,64»;
  - в абзаце восьмом цифры «239,89» заменить цифрами «315,86»;
  - в абзаце десятом цифры «237,56» заменить цифрами «294,45»;
- в графе 5 пункта 3.11:
  - в абзаце первом цифры «4,74» заменить цифрами «6,82», цифры «2,42» заменить цифрами «3,48»;
  - в абзаце втором цифры «3,30» заменить цифрами «4,45»;
  - в абзаце третьем цифры «8,83» заменить цифрами «10,90»;
  - в абзаце пятом цифры «548,14» заменить цифрами «766,47», цифры «284,30» заменить цифрами «393,24»;
  - в абзаце шестом цифры «565,16» заменить цифрами «661,53», цифры «287,27» заменить цифрами «336,51»;
  - в абзаце седьмом цифры «306,59» заменить цифрами «523,83», цифры «155,85» заменить цифрами «265,88»;
  - в абзаце восьмом цифры «274,16» заменить цифрами «360,98»;
  - в абзаце десятом цифры «271,49» заменить цифрами «336,51»;
- в графе 5 пункта 3.12:
  - в абзаце первом цифры «14,23» заменить цифрами «20,45»;
  - в абзаце втором цифры «9,90» заменить цифрами «13,34»;
  - в абзаце третьем цифры «26,50» заменить цифрами «32,69»;

- в графе 5 пункта 3.13:
  - в абзаце первом цифры «26,09» заменить цифрами «37,49», цифры «13,30» заменить цифрами «19,12»;
  - в абзаце втором цифры «18,15» заменить цифрами «24,45»;
  - в абзаце третьем цифры «48,58» заменить цифрами «59,94»;
  - в абзаце пятом цифры «411,11» заменить цифрами «574,86», цифры «213,23» заменить цифрами «294,93»;
  - в абзаце шестом цифры «423,87» заменить цифрами «496,15», цифры «215,45» заменить цифрами «252,38»;
  - в абзаце седьмом цифры «229,94» заменить цифрами «392,87», цифры «116,89» заменить цифрами «199,41»;
  - в абзаце восьмом цифры «205,62» заменить цифрами «270,74»;
  - в абзаце десятом цифры «203,62» заменить цифрами «252,38»;
- в графе 5 пункта 3.14:
  - в абзаце первом цифры «2,37» заменить цифрами «3,41», цифры «1,21» заменить цифрами «1,74»;
  - в абзаце втором цифры «1,65» заменить цифрами «2,22»;
  - в абзаце третьем цифры «4,42» заменить цифрами «5,45»;
  - в абзаце пятом цифры «205,55» заменить цифрами «287,43», цифры «106,61» заменить цифрами «147,46»;
  - в абзаце шестом цифры «211,94» заменить цифрами «248,07», цифры «107,73» заменить цифрами «126,19»;
  - в абзаце седьмом цифры «114,97» заменить цифрами «196,44», цифры «58,44» заменить цифрами «99,70»;
  - в абзаце восьмом цифры «34,27» заменить цифрами «45,12»;
  - в абзаце десятом цифры «101,81» заменить цифрами «126,19»;
- в разделе 4:
  - в графе 5 пункта 4.1:
    - в абзаце первом цифры «1 218,66» заменить цифрами «1 703,31», цифры «615,41» заменить цифрами «851,10»;
    - в абзаце втором цифры «1 301,82» заменить цифрами «1 524,48», цифры «668,53» заменить цифрами «782,73»;
    - в абзаце третьем цифры «1 169,99» заменить цифрами «1 999,47», цифры «594,74» заменить цифрами «1 014,53»;
    - в абзаце четвертом цифры «616,97» заменить цифрами «814,51»;
    - в абзаце шестом цифры «625,02» заменить цифрами «782,73»;
  - в графе 5 пункта 4.2:
    - в абзаце первом цифры «1 675,66» заменить цифрами «2 342,06», цифры «846,19» заменить цифрами «1 170,27»;
    - в абзаце втором цифры «1 790,00» заменить цифрами «2 096,16», цифры «919,23» заменить цифрами «1 076,26»;
    - в абзаце третьем цифры «1 608,74» заменить цифрами «2 749,27», цифры «817,77» заменить цифрами «1 394,98»;
    - в абзаце четвертом цифры «848,34» заменить цифрами «1 117,20»;

- в абзаце шестом цифры «859,40» заменить цифрами «1 076,26»;
- в графе 5 пункта 4.3:
  - в абзаце первом цифры «20,74» заменить цифрами «29,81»;
  - в абзаце втором цифры «26,11» заменить цифрами «35,18»;
  - в абзаце третьем цифры «21,17» заменить цифрами «26,12»;
  - в абзаце пятом цифры «1 523,33» заменить цифрами «2 129,14», цифры «769,26» заменить цифрами «1 063,88»;
  - в абзаце шестом цифры «1 627,27» заменить цифрами «1 905,60», цифры «835,66» заменить цифрами «978,42»;
  - в абзаце седьмом цифры «1 462,49» заменить цифрами «2 449,27», цифры «743,43» заменить цифрами «1 268,16»;
  - в абзаце восьмом цифры «771,22» заменить цифрами «1 015,64»;
  - в абзаце десятом цифры «781,27» заменить цифрами «978,42»;
- в графе 5 пункта 4.4:
  - в абзаце первом цифры «1 675,66» заменить цифрами «2 342,06», цифры «846,19» заменить цифрами «1 170,27»;
  - в абзаце втором цифры «1 790,00» заменить цифрами «2 096,16», цифры «919,23» заменить цифрами «1 076,26»;
  - в абзаце третьем цифры «1 608,74» заменить цифрами «2 749,27», цифры «817,77» заменить цифрами «1 394,98»;
  - в абзаце четвертом цифры «848,34» заменить цифрами «1 117,20»;
- в абзаце шестом цифры «859,40» заменить цифрами «1 076,26»;
- в графе 5 пункта 4.5:
  - в абзаце первом цифры «17,29» заменить цифрами «24,85»;
  - в абзаце втором цифры «20,89» заменить цифрами «28,14»;
  - в абзаце третьем цифры «17,64» заменить цифрами «21,77»;
  - в абзаце пятом цифры «1 523,33» заменить цифрами «2 129,14», цифры «769,26» заменить цифрами «1 063,88»;
  - в абзаце шестом цифры «1 627,27» заменить цифрами «1 905,60», цифры «835,66» заменить цифрами «978,42»;
  - в абзаце седьмом цифры «1 462,49» заменить цифрами «2 499,34», цифры «743,43» заменить цифрами «1 268,16»;
  - в абзаце восьмом цифры «771,22» заменить цифрами «1 015,64»;
  - в абзаце десятом цифры «781,27» заменить цифрами «978,42»;
- в графе 5 пункта 4.6:
  - в абзаце первом цифры «1 675,66» заменить цифрами «2 342,06», цифры «846,19» заменить цифрами «1 170,27»;
  - в абзаце втором цифры «1 790,00» заменить цифрами «2 096,16», цифры «919,23» заменить цифрами «1 076,26»;
  - в абзаце третьем цифры «1 608,74» заменить цифрами «2 749,27», цифры «817,77» заменить цифрами «1 394,98»;
  - в абзаце четвертом цифры «848,34» заменить цифрами «1 117,20»;
- в абзаце шестом цифры «859,40» заменить цифрами «1 076,26»;
- в графе 5 пункта 4.7:

- в абзаце первом цифры «13,83» заменить цифрами «19,88»;
- в абзаце втором цифры «17,41» заменить цифрами «23,45»;
- в абзаце третьем цифры «14,11» заменить цифрами «17,41»;
- в абзаце пятом цифры «1 066,33» заменить цифрами «1 490,40», цифры «538,48» заменить цифрами «744,72»;
- в абзаце шестом цифры «1 139,09» заменить цифрами «1 333,92», цифры «584,96» заменить цифрами «684,89»;
- в абзаце седьмом цифры «1 023,74» заменить цифрами «1 749,54», цифры «520,40» заменить цифрами «887,71»;
- в абзаце восьмом цифры «539,85» заменить цифрами «710,95»;
- в абзаце десятом цифры «546,89» заменить цифрами «684,89»;
- в графе 5 пункта 4.8:
  - в абзаце первом цифры «914,00» заменить цифрами «1 277,48», цифры «461,56» заменить цифрами «638,33»;
  - в абзаце втором цифры «976,36» заменить цифрами «1 143,36», цифры «501,40» заменить цифрами «587,05»;
  - в абзаце третьем цифры «877,49» заменить цифрами «1 499,60», цифры «446,06» заменить цифрами «760,90»;
  - в абзаце четвертом цифры «462,73» заменить цифрами «609,38»;
  - в абзаце шестом цифры «468,76» заменить цифрами «587,05»;
- в графе 5 пункта 4.9:
  - в абзаце первом цифры «25,93» заменить цифрами «37,27»;
  - в абзаце втором цифры «31,34» заменить цифрами «42,22»;
  - в абзаце третьем цифры «26,46» заменить цифрами «32,65»;
  - в абзаце пятом цифры «1 218,66» заменить цифрами «1 703,31», цифры «615,41» заменить цифрами «851,10»;
  - в абзаце шестом цифры «1 301,82» заменить цифрами «1 524,48», цифры «668,53» заменить цифрами «782,73»;
  - в абзаце седьмом цифры «1 169,99» заменить цифрами «1 999,47», цифры «594,74» заменить цифрами «1 014,53»;
  - в абзаце восьмом цифры «771,22» заменить цифрами «1 015,64»;
  - в абзаце десятом цифры «625,02» заменить цифрами «782,73»;
- в графе 5 пункта 4.10:
  - в абзаце первом цифры «19,02» заменить цифрами «27,33»;
  - в абзаце втором цифры «19,15» заменить цифрами «25,80»;
  - в абзаце третьем цифры «19,41» заменить цифрами «23,94»;
  - в абзаце пятом цифры «609,33» заменить цифрами «851,66», цифры «307,71» заменить цифрами «425,55»;
  - в абзаце шестом цифры «650,91» заменить цифрами «762,24», цифры «334,26» заменить цифрами «391,37»;
  - в абзаце седьмом цифры «585,00» заменить цифрами «999,74», цифры «297,37» заменить цифрами «507,26»;
  - в абзаце восьмом цифры «154,24» заменить цифрами «203,13»;
  - в абзаце десятом цифры «312,51» заменить цифрами «391,37»;

- в графе 5 пункта 4.11:
  - в абзаце первом цифры «1 066,33» заменить цифрами «1 490,40», цифры «538,48» заменить цифрами «744,72»;
  - в абзаце втором цифры «1 139,09» заменить цифрами «1 333,92», цифры «584,96» заменить цифрами «684,89»;
  - в абзаце третьем цифры «1 023,74» заменить цифрами «1 749,54», цифры «520,40» заменить цифрами «887,71»;
  - в абзаце четвертом цифры «539,85» заменить цифрами «710,95»;
  - в абзаце шестом цифры «546,89» заменить цифрами «684,89»;
- в графе 5 пункта 4.12:
  - в абзаце первом цифры «19,02» заменить цифрами «27,33»;
  - в абзаце втором цифры «12,19» заменить цифрами «16,42»;
  - в абзаце третьем цифры «19,41» заменить цифрами «23,94»;
  - в абзаце пятом цифры «304,67» заменить цифрами «425,83», цифры «153,85» заменить цифрами «212,78»;
  - в абзаце шестом цифры «325,45» заменить цифрами «381,12», цифры «167,13» заменить цифрами «195,68»;
  - в абзаце седьмом цифры «292,50» заменить цифрами «499,87», цифры «148,69» заменить цифрами «253,63»;
  - в абзаце восьмом цифры «154,24» заменить цифрами «203,13»;
  - в абзаце десятом цифры «156,25» заменить цифрами «195,68»;
- в графе 5 пункта 4.13:
  - в абзаце первом цифры «57,05» заменить цифрами «81,99»;
  - в абзаце втором цифры «47,00» заменить цифрами «63,33»;
  - в абзаце третьем цифры «58,22» заменить цифрами «71,83»;
  - в абзаце пятом цифры «761,67» заменить цифрами «1 064,57», цифры «384,63» заменить цифрами «531,94»;
  - в абзаце шестом цифры «813,64» заменить цифрами «952,80», цифры «417,83» заменить цифрами «489,21»;
  - в абзаце седьмом цифры «731,25» заменить цифрами «1 249,67», цифры «371,71» заменить цифрами «634,08»;
  - в абзаце восьмом цифры «385,61» заменить цифрами «507,82»;
  - в абзаце десятом цифры «390,64» заменить цифрами «489,21»;
- в разделе 5:
  - в графе 5 пункта 5.1:
    - в абзаце первом цифры «68,49» заменить цифрами «98,43»;
    - в абзаце втором цифры «54,96» заменить цифрами «74,05»;
    - в абзаце третьем цифры «123,04» заменить цифрами «151,80»;
    - в абзаце пятом цифры «1 359,51» заменить цифрами «1 899,93», цифры «703,41» заменить цифрами «972,49»;
    - в абзаце шестом цифры «1 588,53» заменить цифрами «1 860,65», цифры «807,45» заменить цифрами «945,54»;
    - в абзаце седьмом цифры «1 536,46» заменить цифрами «2 626,51», цифры «781,03» заменить цифрами «1 332,32»;



- в абзаце восьмом цифры «649,31» заменить цифрами «855,34»;
- в абзаце десятом цифры «763,10» заменить цифрами «945,54»;
- в графе 5 пункта 5.2:
  - в абзаце первом цифры «62,44» заменить цифрами «89,75», цифры «31,85» заменить цифрами «45,77»;
  - в абзаце втором цифры «50,11» заменить цифрами «67,52»;
  - в абзаце третьем цифры «112,18» заменить цифрами «138,41»;
  - в абзаце пятом цифры «1 413,89» заменить цифрами «1 975,92», цифры «731,54» заменить цифрами «1 011,39»;
  - в абзаце шестом цифры «1 652,07» заменить цифрами «1 935,07», цифры «839,74» заменить цифрами «983,36»;
  - в абзаце седьмом цифры «1 597,91» заменить цифрами «2 731,57», цифры «812,27» заменить цифрами «1 385,62»;
  - в абзаце восьмом цифры «675,28» заменить цифрами «889,55»;
  - в абзаце десятом цифры «793,63» заменить цифрами «983,36»;
- в графе 5 пункта 5.3:
  - в абзаце первом цифры «1 305,13» заменить цифрами «1 823,93», цифры «675,27» заменить цифрами «933,59»;
  - в абзаце втором цифры «1 524,99» заменить цифрами «1 786,22», цифры «775,15» заменить цифрами «907,71»;
  - в абзаце третьем цифры «1 475,00» заменить цифрами «2 521,45», цифры «749,79» заменить цифрами «1 279,03»;
  - в абзаце четвертом цифры «623,34» заменить цифрами «821,12»;
  - в абзаце шестом цифры «732,58» заменить цифрами «907,71»;
- в графе 5 пункта 5.4:
  - в абзаце первом цифры «16,11» заменить цифрами «23,16», цифры «8,22» заменить цифрами «11,81»;
  - в абзаце втором цифры «12,93» заменить цифрами «17,42»;
  - в абзаце третьем цифры «28,95» заменить цифрами «35,72»;
  - в абзаце пятом цифры «543,81» заменить цифрами «759,97», цифры «281,36» заменить цифрами «389,00»;
  - в абзаце шестом цифры «635,41» заменить цифрами «744,26», цифры «322,98» заменить цифрами «378,21»;
  - в абзаце седьмом цифры «614,58» заменить цифрами «1 050,60», цифры «312,41» заменить цифрами «532,93»;
  - в абзаце восьмом цифры «259,72» заменить цифрами «342,13»;
  - в абзаце десятом цифры «305,24» заменить цифрами «378,21»;
- в графе 5 пункта 5.5:
  - в абзаце первом цифры «54,39» заменить цифрами «78,17»;
  - в абзаце втором цифры «43,65» заменить цифрами «58,81»;
  - в абзаце третьем цифры «97,71» заменить цифрами «120,55»;
  - в абзаце пятом цифры «815,71» заменить цифрами «1 139,96», цифры «422,04» заменить цифрами «583,49»;

- в абзаце шестом цифры «953,12» заменить цифрами «1 116,39», цифры «484,47» заменить цифрами «567,32»;
- в абзаце седьмом цифры «921,87» заменить цифрами «1 575,90», цифры «468,62» заменить цифрами «799,39»;
- в абзаце восьмом цифры «389,58» заменить цифрами «513,20»;
- в абзаце десятом цифры «457,86» заменить цифрами «567,32»;
- в разделе 6:
  - в графе 5 пункта 6.1:
    - в абзаце первом цифры «10,94» заменить цифрами «15,72»;
    - в абзаце втором цифры «9,10» заменить цифрами «12,26»;
    - в абзаце третьем цифры «22,86» заменить цифрами «28,20»;
  - в графе 5 пункта 6.2:
    - в абзаце первом цифры «302,23» заменить цифрами «422,53», цифры «164,54» заменить цифрами «227,52»;
    - в абзаце втором цифры «673,61» заменить цифрами «788,77», цифры «342,40» заменить цифрами «400,91»;
    - в абзаце третьем цифры «125,29» заменить цифрами «214,17», цифры «63,69» заменить цифрами «108,65»;
    - в абзаце четвертом цифры «51,91» заменить цифрами «68,38»;
    - в абзаце шестом цифры «291,04» заменить цифрами «400,91»;
  - в графе 5 пункта 6.3:
    - в абзаце пятом цифры «137,38» заменить цифрами «192,06», цифры «74,79» заменить цифрами «103,42»;
    - в абзаце шестом цифры «306,19» заменить цифрами «358,53», цифры «155,64» заменить цифрами «182,23»;
    - в абзаце седьмом цифры «56,95» заменить цифрами «97,35», цифры «28,95» заменить цифрами «49,39»;
    - в абзаце восьмом цифры «23,60» заменить цифрами «31,08»;
    - в абзаце десятом цифры «132,29» заменить цифрами «182,23»;
  - в графе 5 пункта 6.4:
    - в абзаце первом цифры «8,75» заменить цифрами «12,57», цифры «4,46» заменить цифрами «6,41»;
    - в абзаце втором цифры «7,28» заменить цифрами «9,81»;
    - в абзаце третьем цифры «18,29» заменить цифрами «22,56»;
    - в абзаце пятом цифры «109,90» заменить цифрами «153,65», цифры «59,83» заменить цифрами «82,74»;
    - в абзаце шестом цифры «244,95» заменить цифрами «286,83», цифры «124,51» заменить цифрами «145,78»;
    - в абзаце седьмом цифры «45,56» заменить цифрами «77,88», цифры «23,16» заменить цифрами «39,51»;
    - в абзаце восьмом цифры «18,88» заменить цифрами «31,08»;
    - в абзаце десятом цифры «105,83» заменить цифрами «145,78»;
  - в графе 5 пункта 6.5:
    - в абзаце первом цифры «35,00» заменить цифрами «50,29»;

- в абзаце втором цифры «29,13» заменить цифрами «39,24»;
- в абзаце третьем цифры «73,15» заменить цифрами «90,25»;
- в абзаце пятом цифры «329,70» заменить цифрами «460,94», цифры «179,50» заменить цифрами «248,21»;
- в абзаце шестом цифры «734,85» заменить цифрами «860,48», цифры «373,52» заменить цифрами «437,35»;
- в абзаце седьмом цифры «136,68» заменить цифрами «233,64», цифры «69,48» заменить цифрами «118,53»;
- в абзаце восьмом цифры «56,63» заменить цифрами «74,59»;
- в абзаце десятом цифры «317,50» заменить цифрами «437,35»;
- в графе 5 пункта 6.6:
  - в абзаце первом цифры «32,81» заменить цифрами «47,15», цифры «16,73» заменить цифрами «24,05»;
  - в абзаце втором цифры «27,31» заменить цифрами «36,79»;
  - в абзаце третьем цифры «68,58» заменить цифрами «84,61»;
  - в абзаце пятом цифры «219,80» заменить цифрами «307,29», цифры «119,67» заменить цифрами «165,47»;
  - в абзаце шестом цифры «489,90» заменить цифрами «573,65», цифры «249,02» заменить цифрами «291,57»;
  - в абзаце седьмом цифры «91,12» заменить цифрами «155,76», цифры «46,32» заменить цифрами «79,02»;
  - в абзаце восьмом цифры «37,75» заменить цифрами «49,73»;
  - в абзаце десятом цифры «211,67» заменить цифрами «291,57»;
- в графе 5 пункта 6.7:
  - в абзаце первом цифры «48,12» заменить цифрами «69,15»;
  - в абзаце втором цифры «40,05» заменить цифрами «53,96»;
  - в абзаце третьем цифры «100,59» заменить цифрами «124,10»;
  - в абзаце пятом цифры «109,90» заменить цифрами «153,65», цифры «59,83» заменить цифрами «82,74»;
  - в абзаце шестом цифры «244,95» заменить цифрами «286,83», цифры «124,51» заменить цифрами «145,78»;
  - в абзаце седьмом цифры «45,56» заменить цифрами «77,88», цифры «23,16» заменить цифрами «39,51»;
  - в абзаце восьмом цифры «18,88» заменить цифрами «37,30»;
  - в абзаце десятом цифры «105,83» заменить цифрами «145,78»;
- в графе 5 пункта 6.8:
  - в абзаце первом цифры «43,74» заменить цифрами «62,87»;
  - в абзаце втором цифры «36,41» заменить цифрами «49,05»;
  - в абзаце третьем цифры «91,44» заменить цифрами «112,82»;
  - в абзаце пятом цифры «164,85» заменить цифрами «230,47», цифры «89,75» заменить цифрами «124,10»;
  - в абзаце шестом цифры «367,43» заменить цифрами «430,24», цифры «186,76» заменить цифрами «218,68»;

- в абзаце седьмом цифры «68,34» заменить цифрами «116,82», цифры «34,74» заменить цифрами «59,26»;
- в абзаце восьмом цифры «28,31» заменить цифрами «37,30»;
- в абзаце десятом цифры «158,75» заменить цифрами «218,68»;
- в графе 5 пункта 6.9:
- в абзаце первом цифры «39,37» заменить цифрами «56,58»;
- в абзаце втором цифры «32,77» заменить цифрами «44,15»;
- в абзаце третьем цифры «82,30» заменить цифрами «101,54»;
- в разделе 7:
- в графе 5 пункта 7.1:
- в абзаце первом цифры «540,99» заменить цифрами «756,46», цифры «279,90» заменить цифрами «387,03»;
- в абзаце втором цифры «716,22» заменить цифрами «838,37», цифры «364,05» заменить цифрами «426,34»;
- в абзаце третьем цифры «895,26» заменить цифрами «1 530,04», цифры «455,09» заменить цифрами «776,32»;
- в абзаце четвертом цифры «245,50» заменить цифрами «323,38»;
- в абзаце шестом цифры «344,06» заменить цифрами «426,34»;
- в графе 5 пункта 7.2:
- в абзаце первом цифры «34,86» заменить цифрами «50,10», цифры «17,78» заменить цифрами «25,55»;
- в абзаце втором цифры «38,04» заменить цифрами «51,24»;
- в абзаце третьем цифры «73,66» заменить цифрами «90,78»;
- в абзаце пятом цифры «850,12» заменить цифрами «1 188,72», цифры «439,85» заменить цифрами «608,19»;
- в абзаце шестом цифры «1 125,49» заменить цифрами «1 317,44», цифры «572,08» заменить цифрами «669,96»;
- в абзаце седьмом цифры «1 406,83» заменить цифрами «2 404,35», цифры «715,14» заменить цифрами «1 219, 94»;
- в абзаце восьмом цифры «385,78» заменить цифрами «508,17»;
- в абзаце десятом цифры «540,67» заменить цифрами «669,96»;
- в графе 5 пункта 7.3:
- в абзаце первом цифры «34,86» заменить цифрами «50,10», цифры «17,78» заменить цифрами «25,55»;
- в абзаце втором цифры «38,04» заменить цифрами «51,24»;
- в абзаце третьем цифры «73,66» заменить цифрами «90,87»;
- в абзаце пятом цифры «927,40» заменить цифрами «1 296,78», цифры «479,83» заменить цифрами «663,48»;
- в абзаце шестом цифры «1 227,81» заменить цифрами «1 437,21», цифры «624,09» заменить цифрами «730,86»;
- в абзаце седьмом цифры «1 534,73» заменить цифрами «2 622,93», цифры «780,15» заменить цифрами «1 330,84»;
- в абзаце восьмом цифры «420,85» заменить цифрами «554,37»;
- в абзаце десятом цифры «589,82» заменить цифрами «730,86»;

- в графе 5 пункта 7.4:
- в абзаце первом цифры «42,33» заменить цифрами «60,84», цифры «21,59» заменить цифрами «31,03»;
- в абзаце втором цифры «46,19» заменить цифрами «62,22»;
- в абзаце третьем цифры «89,44» заменить цифрами «110,34»;
- в абзаце пятом цифры «1 081,97» заменить цифрами «1 512,92», цифры «559,80» заменить цифрами «774,06»;
- в абзаце шестом цифры «1 432,44» заменить цифрами «1 676,74», цифры «728,11» заменить цифрами «852,67»;
- в абзаце седьмом цифры «1 790,52» заменить цифрами «3 060,08», цифры «910,18» заменить цифрами «1 552,64»;
- в абзаце восьмом цифры «490,99» заменить цифрами «646,76»;
- в абзаце десятом цифры «688,12» заменить цифрами «852,67»;
- в графе 5 пункта 7.5:
- в абзаце первом цифры «12,45» заменить цифрами «17,89», цифры «6,35» заменить цифрами «9,13»;
- в абзаце втором цифры «13,59» заменить цифрами «18,30»;
- в абзаце третьем цифры «26,31» заменить цифрами «32,45»;
- в абзаце пятом цифры «463,70» заменить цифрами «648,39», цифры «239,92» заменить цифрами «331,74»;
- в абзаце шестом цифры «613,90» заменить цифрами «718,60», цифры «312,05» заменить цифрами «365,43»;
- в абзаце седьмом цифры «767,36» заменить цифрами «1 311,46», цифры «390,08» заменить цифрами «665,42»;
- в абзаце восьмом цифры «210,43» заменить цифрами «277,18»;
- в абзаце десятом цифры «294,91» заменить цифрами «365,43».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпунктов 8 и 9 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункты 8 и 9 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 декабря 2024 года.

Губернатор  
Смоленской области



**В.И. Анохин**